
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 62-777.5:614.839.4 Schválena: 14.3.1974

TABULKY K OZNAČOVÁNÍ PROSTORŮ
S TLAKOVÝMI NÁDOBAMI NA PLYNY ČSN 01 8014

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Plates for indicating of spaces with pressure gas bottles

 

Tato norma stanoví provedení bezpečnostních tabulek k vyznačení vyhrazených prostorů, do kterých
se umisťují tlakové láhve a sudy (podle ČSN 07 8305), obsahující stlačené, zkapalněné nebo pod
tlakem rozpuštěné plyny.

Použitím tabulek podle této normy nejsou dotčena bezpečnostní opatření vyžadované jinými předpisy.

 

1. Tabulku tvoří symbol tlakové láhve předepsaného tvaru, polohy a rozměrů podle příkladu v příloze.
Ve spodní třetině je uveden název příslušného plynu.

 

2. Základová barva tabulky je bílá (č. odstínu 1000). Symbol láhve, nápis, popř. okraj tabulky je v
barvě černé (č. odstínu 1999).

 

Poznámka: Barevné značení nádob na plyny - viz ČSN 07 8509, ČSN 07 8510

 

3. Pro název plynu se používá velké abecedy středního písma kolmého v souladu s ČSN 01 0451.
Velikost písma je závislá na délce a členění nápisu.

 

4. Písmena i symbol musí mít výrazně ohraničené obrysy.

 

5. Velikost tabulky a rozmístění otvorů pro její upevnění - viz ČSN 01 8010.



Zpravidla se používá formátu 210 x 148 mm. Není dovoleno používat tabulek menších než 148 x 105
mm.

 

6.  materiál a provedení musí být takové, aby tabulka byla čitelná a rozlišitelná ještě při teplotě
500oC.

 

7. Tabulka musí přesně a jednoznačně určovat prostor a místo (skříň) pro tlakovou láhev nebo sud na
příslušný plyn. Její umístění musí být tak vhodné, aby byla stále dobře viditelná; (např. při otevření
dveří nesmí být zakryta, popř. musí být i uvnitř skříně apod.).

Účinnost od:
1.1.1975

00185

-- Vynechaný text --


